(SN) Ego Rugerius notarius de Becaria de Trixivio hoc exemplum, viso eius 
hautentico ut in eo continebatur, exemplavi, scripsi et subscripsi. | 

(a) A sexsto   (b) A da Vila, qui e in seguito   (c) In A Virdiane con -e corr. da a   (b) In A -t su rasura, 
come pare   (c) Così A, ma con -e- corr. da i, anticipazione erronea del successivo finibus   (d) A presenzia   (e) 
A Vuicomanno, qui e in seguito   (f) In A -st- corr. da altre lettere   (g) A tera   (h) Così A e B   (i) A 
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accensionibus   (j) A in tua   (k) A p(ro)ieta(r)io   (l) A spondimus   (m) A vendizionem, qui e in 
seguito   (n) A fuerint aut valuerint   (o) A exstimazione   (p) A presenzia   (q) A de|be(n)t (-et nota 
tironiana), con rasura del segno abbr.   (r) In B legitimam con lettera incipiata ed espunta tra -i- e -t-   (s) A 
abuerit   (t) Non si esclude la lettura Bruxo(r)a   (u) A co(m)previ 

54/8 [B]: Finis et refutatio (ACTrn, SM, 30 [A]) 

1181 dicembre 19, Villa di Tirano 

§ Anno dominice incar(nacionis) mill(esim)o cent(esim)o octuag(esim)o primo, 
mense dece(m)b(re) exeunte .XIII. dies, indicione quinta decima. Presencia | 
bonorum hominum (a) corum (b) nomina subter legontur, cum linno et carta que in 
suis tenebant manibus Ubertum atque Bertraminum, fratribus | et filium condam 
Bertrami da Villa, fecerunt finem et refutacionem transactionis nomine in manu 
Gonselmi Tehorane (c) , conversi ecclesie | Sancti Remedii, ad partem et utilitatem 
predicte ecclesie et suos officiales (d) qui nunc sunt vel pro tempore fuerint, 
nominatim de pecia una | terra plativa, iacet in montium da Sancti Remedii, ubi 
dicitur a Praza, quas ipsa terra (e) tenebat eidem ecclesie Sancti Re|medii ex parte 
ipsius Uberti et Bertrami pro vendicione, eo vero ordine ut ipsi officiales (f) Sancti 
Remedii habeant (g) et teneant | predictam (h) terram et faciant exinde et cui dederint 
quicquid facere voluerit, sine sua et eorum suorum contradicione, in | pena dupre (i) 
querimonie (j) . Actum in loco Villa. Prenominatis (k) Uberti et Bertrami hoc breve 
fieri rogaverunt, ut supra legitur. Ibi in|terfuerunt testes Aliplandi Arizoni et Petri 
Teho(r)a et Ieorii, feliciter. Ego Presbiter iudex tradidi et scripsi. |  

(SN) Ego Rugerius notarius suprascriptus, viso autentico ut in eo continebatur, 
exemplavi, scripsi et subscripsi. | 

(a) A hmiu(m)   (b) In B cor(um) con segno abbr. corr. da altra lettera   (c) A Tenorane, qui e in seguito   
(d) In A oficiales con -f- corr. da c, come pare   (e) A tera, qui e in seguito   (f) A oficiales   (g) A abeant   
(h) A pledictam   (i) Così A e B   (j) Su -e segno abbr. (tratto orizzontale) superfluo   (k) A prenoiatis senza 
segno abbr. 

55/9 [B]: Carta venditionis (-) 

1175 gennaio, Villa di Tirano 

§ Anno dominice incar(nacionis) milleximo centeximo septuageximo quinto, 
mense ian(uarii), indic(ione) octava. Constat me Tedaldum, filium quondam | 
Bertrami qui dicebatur de Villa, qui vivo lege romana, accepisse sicuti in presentia 
testium manifestus sum quod accepi | a te Guicomanno, converso ecclesie Sancti 
Romedii, ad partem ipsius ecclesie, argenti denar(iorum) bonorum imperiali(ium) 
solidos viginti et quinque, finito | precio, sicut inter nos convenit, pro quinta parte 
unius prati, iuris mei, quod habere visus sum ad locum ubi dicitur a Plaze; coheret 
| ei ab omnibus partibus suprascripte ecclesie; quantum est et inventum fuerit de 
meo iure infra ipsas coherentias, cum superiore et in|feriore seu cum fine et 
accessione sua, inintegrum, ab hac die tibi qui supra Guiccomanno, ad partem 
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suprascripte ecclesie, per hanc car(tam) et pro suprascripto precio | vendo et trado, 
emancipo, ut facias exinde a presenti die tu et cui tu dederis vestrique successores, 
iuris proprietarii nomine, | quicquid volueritis, sine omni mea et heredum meorum 
contradictione. Quidem spondeo atque promitto me (a) ego qui supra Tedoldus, | 
una cum meis heredibus, tibi qui supra Guiccomanno tuisque successoribus seu 
cui vos dederitis, suprascriptam quintam partem prati, | ad partem suprascripte 
ecclesie, ut supra legitur, inintegrum, ab omni homine in duplum defensare, sicut 
pro tempore fuerit aut valuerit sub | exstimacione in eodem loco, quia sic inter eos 
convenit. Actum in canonica de Villa. Predictus Tedaldus hanc car(tam) 
vendic(ionis) | fieri rogavit, ut supra legitur. Interfuerunt testes Lanfrancus Testor 
et Federicus et Redulfus. Ego Rolandus iudex ac missus | domini imperatoris 
scripsi, post traditam conplevi et dedi. (SN) Ego Rugerius notarius filius ser Girardi 
de Becaria de Trixivio hoc exemplum, |viso et lecto eius autentico ut in eo 
continebatur et continetur, exemplavi, scripsi et subscripsi. | 

(a) B mee, o meo 

56/10 [B]: Finis et refutatio (-) 

1189 novembre 21, Villa di Tirano 

§ Anno dominice incar(nacionis) milleximo cent(eximo) oct(uageximo) nono, 
decimo die exeunte nove(m)br(e), indic(ione) octava. Presencia bonorum 
hominum quorum nomina supter legontor, cum | ligno que in sua tenebat manu 
Ventura de Ydolo, parabola Verdiane uxo(ris) eius, fecit finem et refutationem, 
transactionis nomine, in manu Martini, | conversus ecclesie Sancti Remedii, ad 
partem et utilitatem predicte ecclesie et suos officiales qui nunc sunt vel pro 
tempore fuerint, nominative de pecia una terre prative, | iacet in monte de Sancti 
Remedii ubi dicitur a Plazo, quam ipsam terram tenebat eccle(sia) Sancti Remedii 
ex parte ipsam Virdanam (a) pro vendic(ione), eo vero ordine ut | ipsi oficiales 
Sancti Remedii habeant et teneant predictam terram et faciant exinde et cui 
dederint qui[c]quid voluerint, sine sua suorumque heredum contradictione | 
[..........................] et per hanc finem et refutationem professus fuit suprascriptus 
Ventura se accepisse a parte Martino converso ipsius ecclesie solidos sex 
imperiales. Actum Villa. | In[ter]f[uerunt ibi t]estes dominus Petrus presbiter 
ecclesie Sancti Laurentii de Villa et Gilbertus, clericus ipsius ecclesie, et Lafrancus, 
Lu[.....], Bertramus Guidoti et Georgius Tevola. Ego Gilbertus notarius hoc | 
[........] interfuy et scripsi. Et ipsa [.....................................] et fuit decimo die intrante 
novemb(re). [..........] | [………………………….………………………] (SN) 
Ego Rugerius notarius suprascriptus exemplavi et scripsi | v[i]s[o ei]us autentico 
et subscripsi. 

(a) Così B 
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<c. 19r> 

57/11 [B]: Carta venditionis (-) 

1174 dicembre, Villa di Tirano 

§ Anno dominice incar(nacionis) milleximo cent(eximo) septuageximo quarto, 
mense dece(m)br(is), indic(ione) octava. Constat nos Rubeum qui dicor de 
Zero|nigo (a) et Romaniam, iugal(es), qui abitare videmur loco Villa, qui vivimus 
Romana lege, m(ih)i Romane consentiente suprascripto Ru|beo viro et marito meo, 
accepisse sicut in presentia testium manifesti sumus quod accepimus insimul a te 
Guiccomanno, converso | ecclesie Sancti Romedii, ad partem ipsius ecclesie, 
arg(enti) den(ariorum) bonorum imperial(ium) solidos viginti et quattuor finito 
precio, sicut inter | nos convenit, pro quinta parte unius prati, iuris nostrorum, quod 
habere visi sumus in monte Sancti Romedii, ad locum ubi dicitur | a Plaza, cui 
coheret ab omnibus partibus suprascripte ecclesie, quantum suprascripta quinta pars 
est et de nostro iure inventa fuerit, cum | superiore et inferiore seu cum fine et 
accessione sua, inintegrum, ab hac die tibi qui supra Guiccomanno, ad partem 
suprascripte ecclesie (b) , per hanc | car(tam) et pro suprascripto precio vendimus, 
tradimus, emancipamus, ut facias exinde a presenti die tu et cui tu dederis vestrique 
successores, | ad partem suprascripte ecclesie, iuris proprietarii nomine, quicquid 
volueritis, sine omni nostra et heredum nostrorum contradic(ione). Quidem 
spondimus atque | promittimus nos qui supra venditores, una cum nostris eredibus, 
tibi qui supra Guiccomanno tuisque successoribus, ad partem suprascripte ecclesie 
seu | cui vos dederitis, suprascriptam vendic(ionem), ut supra legitur, inintegrum, ab 
omni homine in duplum defensare, sicut pro tempore fuerit aut | valuerit sub 
exstimacione in consimili loco, quia sic inter eos convenit. Actum intus canonica 
Ville. Predicti iugales | hanc car(tam) vendic(ionis) fieri rogaverunt ut supra. 
Interfuerunt testes Ugozonus de Becaria et Laur(entius) de Fopa et Oldus et Petrus 
de | Ecclesia et Ariprandus Riziolus. Ego Rolandus (c) iudex ac missus domini 
imperatoris (d) scripsi, post traditam conplevi et dedi. |  

(SN) Ego Rugerius notarius filius ser Girardi de Becaria de Trixivio hoc exemplum, 
viso eius autentico ut in eo continebatur, exemplavi, scripsi et subscripsi. | 

(a) -i- corr. su e   (b) B eccll(esie)   (c) Segue missus erroneamente anticipato e depennato   (d) Segue s 
intersecata da segno abbr. depennata 

58/12 [B]: Cartula iudicati (-) 

1106 dicembre, Teglio 

§ Anno ab incar(nacione) domini nostri Iesu Christi milleximo centesimo sesto, 
mense decembr(is), indic(ione) quintadecima. Ego in Dei nomine Crescentio qui | 
d(ico)r Maranta, filius quondam Alboni, de loco Bruse, presentibus disi: “Quisquis 
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in sanctis ac venerabilibus locis de suis rebus aliquid contullerit, iusta Actoris | 
vocem, in hoc seculo centumplum accipiet et insuper vitam eternam possidebit”. Et 
ideo ego qui supra Crescentio volo et iudico seu trado | atque (a) per hanc paginam 
iudicati meo confirmo ita ut a modo in antea, a presenti die et hora, deveniant in iure 
et potestate de | ecclesia Sancti Romedhii, que est edifficata in loco ubi dicitur monte 
Predoso, terra prativa pecia una iuris meis quod habere viso | sum in suprascripto 
loco Bruse, dicitur a la Meroso; a mane et sera et munti Sancti Romedii, a meridie 
Adammi, et faciant servitores de suprascripta ecclesia de suprascripta | terra prativa, 
ad partem suprascripte ecclesiam (b) Sancti Romedii, iure proprietario nomine, 
quicumque voluerint aut previderint pro anime mee mercedem, quia sic | est mea 
bona volontas. Actum loco Telli. Signum man(us) suprascripti Crescentii qui hanc 
cartulam (c) iudicati ut supra fieri rog(avit). | Sign(a) man(uum)Ottoni de Cluri et 
Iohannis de Veridha et Venerandi de Pradho et Giaselberti Branco et Adammi 
testium. Iohannes notarius | sacri pallacii scripsi, post traditam complevi et dedi.  

(SN) Ego Rugerius notarius filius ser Girardi de Becaria de Trixivio viso et lecto 
hautentico huius exempli ut in eo continebatur, exemplavi, scripsi et subscripsi. | 

(a) -t- corr. su altra lettera, probabilmente d    (b) B omette ecclesiam; per l’integrazione si è fatto riferimenti agli 
usi formulari del medesimo notaio   (c) Nell’interlineo, in corrispondenza di car- segno abbr. (trattino orizzontale) 
depennato 

Petie de Stavilono, del Predoso et de la Morosa <add. post. in una linea lasciata bianca da 

mano cinquecentesca> 

59/13 [B]: Carta investiture (ACTrn, SM, 17 [A]) 

1170 novembre, Tirano 

§ Anno dominice incar(nacionis) mill(esim)o cent(esimo) septuag(esim)o, mense (a) 
nove(m)b(ris), indicione quarta. Invistivit Adam, abax monasteri Sancti | Abondi, 
quod constructum est (b) non multum longe a civitate Cumis, Vuicumanum da 
Sancto Romedio (c) , et ad partem eiusdem | ecclesia et suos (d) officiales (e) , 
nominative de pecie tres de tera prativa; prima (f) pecia dicitur a Staveliono (g) , in 
montium da | Sancto Romedio: a mane et a meridie et a sera Sancti Romedi; alia 
petia dicitur a la Murosa, coheret ei: a mane et | a meridie et a sera ex arie (h) 
coherencias; alia pecia dicitur a la Predosa: a mane et a meridie et a sera Sancti | 
Romedio, a fictum reddendum (i) omni anno in sancto Martino denar(ios) quattuor 
(j) veteres, ita | ut ipse Guicomannus (k) habeat et teneat et suis successores (l) in 
perpetuum (m) , pro suprascripto | ficto omni anno reddendo (n) semper dominis et 
eorum successoribus, et ita quod non sit eis | licitum auferre (o) supradictam terram 
ab (p) eo nec ab eis successoribus. Actum | Terano. Signium # manus suprascripti 
Ade abatis hanc car(tam) fieri rogavit ut supra legitur. | Signium # manuum Iohannis 
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Teoldi et Alberti da Belax et Alberti Carenno et Iacobi, | fratres Sancti Abondi, 
testium (q) . Ego Presbiter iudex hanc cartam tradidi et scripsi. | 

(SN) Ego Rugerius notarius filius domini Girardi de Becaria de Trixivio hoc 
exemplum | viso et lecto eius hautentico prout in eo continebatur, exemplavi, 
scripsi et subscripsi. || 

(a) A mese senza segno abbr.   (b) In A est nell’interlineo   (c) A Remedio, qui e in seguito   (d) In A s- corr. 
da lettera principiata, come pare   (e) A oficial(es)   (f) In A -r- corr. da lettera principiata   (g) A Stavilono   
(h) Così A e B   (i) A rede(n)du(m)   (j) A quatuor   (k) A Vuicomann(us)   (l) A succesores, qui e in 
seguito   (m) A p(er)petu(m)   (n) A rede(n)do   (o) A aufere   (p) A hab, qui e in seguito   (q) In A 
testiu(m) nella riga sottostante con linea d’inclusione 

<c. 19v> 

<Nel margine laterale sinistro del successivo documento: manicula, signum crucis e linea 

ondulata di evidenziazione> 

60/14 [B]: Carta commutationis (ACTrn, SM, 39[A]) 

1187 agosto 9, Tirano 

§ In nomine Domini. Anno dominice incar(nacionis) mill(esim)o cent(esimo) 
ocutag(esimo) septimo, nono die intrante (a) agusti, indic(ione) quinta. Presentia | 
infrascriptorum testium, conmutatio bone fidei noscitur esse contractus ut vicem 
emtionis obtineat firmitatem eodemque | nexu obligat contraentes (1) . Placuit itaque 
et bona voluntate convenit, ex una parte, inter dominum Marcum presbiterum | 
Sancti Fidelis de Cuseti, nec non ex altera parte Martinum conversum Sancti Remigii 
(b) , ita quod in primis dedit et tradidit | dominus Marcus, ex parte ecclesie Sancti 
Fidelis, predicto Martino, ad partem et utilitatem ecclesie Sancti Remigii, presenti die 
| suo iure habendum nominative pecias tres terre prative iuris suprascripte ecclesie, 
reiacentes in alpe de Sancto Reme|gio (c) ; prima pecia dicitur Staveloni (d) , seconda 
pecia dicitur a la Morosa, tertia pecia dicitur a Pedroso. Unde ad invicem | recepit 
ipse dominus Marcus, ad partem et utilitatem suprascripte ecclesie Sancti Fidelis, a 
predicto Martino conmutatore suo, | in causa cummutationis (e) nomine, presenti 
die suo iure habendum nominative pecias quinque reiacentes in territorio | de 
Tirano, iuris suprascripte ecclesie Sancti Remigii; prima pecia, que est prato, iacet ad 
locum ubi dicitur a Feleto (f) , coheret (g) ei (h) : a mane terra | de Attoni, a meridie 
Iohannesbonus Frava, a sera terra Alberti Fedalaci; seconda pecia iacet ad locum ubi 
dicitur a Pecedo, que est prato, | coheret ei: a mane et a meridie et a sera Clemenzani; 
tertia pecia, que est prato, iacet a Pecedo similiter, et totum quod pertinet | ibi 
ecclesie (i) Sancti Remigii (j) ; quarta et quinta pecia, que sunt silve, prima pecia iacet 
ad locum ubi dicitur a Rosolina, | coeret ei a mane Ubertus Atoni, a meridie saso 
conmuno, a sera Enricus de Belaxio, seconda pecia (k) coheret (l) ei: a mane Enricus 
de Bela|xio, a meridie co(mmun)i de Tirano, a sera Ubertus Atoni. Ita ut de cetero 
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suprascripti comutatores (m) ac sui successores et cui dede|rint habeant et teneant 
predictas res omnes inter se (n) datas et conmutatas, ut supra legitur, inintegrum, et 
faciant exinde | quicquid voluerint sine (o) omni unius alteriusque partis et suorum 
successorum contradic(ione). Insuper suprascripti conmutatores | vicisim (p) unus 
alteri pro se et suis successoribus predictas res omnes, qualiter supra legitur, 
inintegrum, ab omni, omni (q) tempore (r) , defendere | et guarentare iure et racione 
usque in pena (s) dupli. Unde due car(te) uno tenore scripte sunt, quia sic inter eos | 
convenit. Actum Tirano. Interfuerunt Petrus Malacaballo et Petrus de Segotefredo 
et Iohannes Tedaldi de Tirano | et Zuriano de Stazona (t) et Ribaldus Tedaldi de 
Tirano et Ubertus de Cavanio (u) de Cuseti (v) testes. Ego Gulielmus iudex | ac missus 
(w) domini Federici inperatoris hanc car(tam) tradidi et scripsi. | 

(SN) Ego Rugerius notarius filius ser Girardi de Becaria de Trixivio hoc exemplum, 
viso et lecto eius hautentico prout in eo continebatur, exemplavi, scripsi et 
subscripsi (x) . | 

(a) A i(tr)ante   (b) In A Remegii, qui e in seguito, in questa occorrenza con la seconda -e- corr. da i   (c) In A 
-me- nel sopralineo   (d) A Straviloni   (e) A conmutationis   (f) A corh(e)ret, qui e nel caso seguente; c- 
corr. da lettera principiata, come pare   (e) Lettura probabile   (f) In B Feleto con F- corr. su -d di ad   (g) A 
corheret, qui e in seguito   (h) B omette ei   (i) In A la seconda -c- corr. da e   (j) In A Remigi con -mi- 
nell’interlineo   (k) In A p- corr. su q(uod)   (l) A heret, con h- corr. da lettera erasa   (m) In A 
conmutatores con la seconda -o- corr. da e   (n) In A se nell’interlineo con segno d’inserzione di diversa mano, 
come pare   (o) In A -i- nel sopralineo   (p) A vicisim   (q) In A omni nell’interlineo   (r) In B t(em)p(o)r(e) 
con t- corr. da p erroneamente anticipata   (s) A pena(m)   (t) In A -z- corr. su l, come pare   (u) A Cavagno   
(v) In B Cuseti con -i corr. da -o   (w) A et misu(us)   (x) exe(m)plavi, sc(r)ipsi et s(ub)s(crip)si nel rigo 
superiore con linea d’inclusione 

(1) Cf. Cod. Iust. 4.64.2. 

61/15 [B]: Investitura Cumani episcopi (-) 

1151 dicembre, Tresivio 

§ Anno ab incar(nacione) domini nostri Iesu Christi milleximo centeximo 
quinquageximo primo, mense dec[emb]r[is], indic(ione) quartadecima. | Presencia 
bonorum hominum quorum nomina subter leg[u]ntur, Ard[ici]o Dei gratia 
Cum(anus) episcopus , [................] cumpositus (a) causa, | Dei misericordia ductus, 
per lignum et cartam quod et quam in suis tenebat manibus investivit Dominicum 
conversum, | a parte ecclesie Sancti Romedii et aliorum sanctorum quorum reliquie 
sunt in ipsa ecclesia, de prato uno quod habere | visi sumus in monte da Sancto 
Romedio, et nominative prat(um) de Pradacium; coeret ei: a mane aqua curit, a 
meridie | ecclesie Sancti Romedii, a sero similiter, quod est mensura tabul(as) 
**********; ab isto die in antea persistat | predictum pratum in ecclesiastico iure 
predicte ecclesie, et faciant servitores ecclesie qui nunc sunt et eorum suc|cessores, 
ad honorem nominati sancti et ad suam utilitatem, quod voluerint, sicut de aliis rebus 
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ecclesiasti|cis nominate (b) ecclesie, sine controversia de nulla persona, pro anima 
predicti episcopi (c) , quia sic est sua bona | volontas. Actum in domo da Trisivii, in 
ecclesia Sancti Habondii. Anricus archidia|conus interfuit.  

Signum # # # # # # manum Oprandi Carnegrassa, | Guitardi de Fopa, Malla de 
Cluri, Rogoris da Piro, Viviani de Piro, | Adam testium. Ego Tedaldus notarius sacri 
pallacii scripsi, post traditam conplevi | et dedi. (SN) Ego Rugerius notarius filius 
ser Girardi de Becaria de Trixivio | hoc exemplum, viso et lecto eius hautentico ut 
in eo continebatur, | exemplavi, scripsi et subscripsi. || 

(a) Lettura incerta   (b) -at corr. da altra lettera, come pare   (c) -i corr. da s 

<c. 20r> 

Tirano, Stavaionum <mano di età moderna> 

62/16 [B]: Carta commutationis (ACTrn, SM, 88 [A]) 

1213 agosto 27, Stazzona 

§ Anno dominice incarnationis milleximo ducenteximo terciodegimo, quinto die 
exeunte mense (a) agusti, indictione prima. Presençia | infrascriptorum testium 
cumutacionem (b) fecerunt (c) , ex una parte, Strimidus (d) filius quondam (e) Preotti (f) 

de Paderno qui habitat (g) | Tirano, parabola (h) et consilium domini Petraçii Capitanei 
de Stazona et domini Guidoni filio quondam domini Anselmi Capitanei de Stazona 
| et domini Redulfi (i) Capitanei et domini Petri ablaticum (j) quondam domini Uberti 
Capitanei et domini Iacobi Capitanei et Guidoni | filium quondam Bertrami 
Capitanei de Stazona et, ex alia, Anselmus et Lafrancus, ministri et in antea ecclesie 
(k) Beati Romedii de | Tirano, (l) ex parte suprascripta ecclesia, parabola et consilium 
Bonizi et Alberti Cantamessa (m) fratribus eius. In primis ipse Strimidus | dedit (n) in 
cambium pecia (o) una de prato, quam iacet (p) in monte Sancti Romedii ad locum ubi 
dicitur in summo (q) dosso | Pradaçii ; quoeret (r) est ei: circumqueque (s) suprascripta 
ecclesiam Beati Romedii, et quod pratum tenebant tenebat (t) ad fictum a 
suprascripto Strimido | Vitalem de Bruso (u) et fratres eius. Similiter suprascripti 
monaçi dederunt in cambium a suprascripto Strimido duas pecias de terra cam|piva 
cum arborum unam supra abente et duo arbore, quos iacent post castrum Tirani; 
prima pecia | de tera iaçet ubi dicitur in Roncio (v) , quam tenet ad fictum a 
suprascripta eclesia Adam (w) de Ripa de Tirano, quoeret | est ei: a mane via publica; 
secunda pecia (x) de terra iacet ubi dicitur in Colonia, et quam terram tenet ad fictum 
| Iohanni de Oldo de Tirano, quoeret est ei: a mane Laurencius de Campo, a meridie 
Iohannes de Bove, a sero Iohannes Basso | de Tirano. Ita ut predicta ecclesia et 
officiales (y) ecclesie Beati Romedii habeat (z) et teneat predictam | peciam prati, cum 
suis querençiis et cum omnibus suis iuribus et inferioribus seu confinibus et 
acces|sionibus (aa) , sine contradictione (ab) predicti Strimidi et faciat nomine iuris 
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proprietari quicquit (ac) facere voluerint, non | obstante eo quod predictum pratum 
erat feudum Capitaneorum de Staçona, quia predicti Capitanei concesserunt et | sua 
volontate propria permisserunt predictum pratum alienari a predicto Strimido 
vasallo suo, et quicquid | iuris abebant (ad) in ipsum pratum totum propria et expressa 
volontate remisserunt presentibus et confirmantibus | et consencientibus predictis 
suprascriptis Capitaneis omni alienaçioni ipsius prati, conservando sibi quicquid iuris 
habebant | in ipsum pratum super terras, quas acepit predictus Strimidus a predictis 
fratribus, predicte ecclesie nomine, et ius quod ipsi | Capitanei habebant in ipsum 
pratum, remisserunt in predicto cambio quod predictus Strimidus accepit; et similiter 
| predictus Strimidus habeat et teneat predictas terras et (ae) predictis arboribus et 
quas accepit (af) in c[ambio] a (ag) predictis | fratribus predicte eclesie, et faciat 
quicquid facere voluerit de predictis terris et cum arboribus sine contradicione | 
predicta (ah) ecclesia, quas terras et arbores predictis Capitaneis servaverunt in se 
omne suum ius preter consensum | predicti prati, quod alienaverat et quod ab ipsi 
Capitanei (ai) in feudum tenebat. Promisit utraque pars vicisimum | terras sibi in 
cambium datas defendere et guarentare ab omni homine suo pignore (aj) et 
dixpendio in pena | dupli, obligando omnia sua bona pignori, et si (ak) aliqua parçium 
defendere et guarentare non posset regressum, | altera pars supra terras vel terram, 
quas vel quam dederant in cambium, omni iuri dominii sibi reservato | a defensione 
et conservatione sui iuris contra quamlibet personam, et predicte partes dederunt 
sibi v[içisim]um | parabolam intrandi (al) in posexionem sua actoritate terris et terre 
sibi viçisimum in cambium data. Quia sic | inter eos convenit (am) . Actum Stazona 
(an) . Unde duas cartas sunt in uno tenore. Interfuerunt testes Petrus | Bocunga de 
Stazona et Iulianus Bocunga frater eius et Iohannes nepotum eorum et Albertinus 
de Grilperga et Iacomus domina | Romana de Tirano. Ego Aiolfus notarius de 
Tirano hanc cartas tradidi et scripsi (ao) . |